
 
 

 

 

Spett.le Banca Di Monte Pruno  

Credito Cooperativo Di  

Roscigno E Laurino 

Via IV Novembre  

 84020 Roscigno (SA) 

 

segreteria@pec.bccmontepruno.it 

 

e.p.c. Banca Di Credito Cooperativo  

Dei Comuni Cilentani 

segreteria@pec.bcccomunicilentani.it 

 

e.p.c. Banca Del Cilento, di Sassano 

 e Vallo di Diano e Lucania 

bancadelcilento@postecert.it 

 

 

All’Albo pretorio  

Al sito web: www.scientificovallo.gov.it 

 

 
 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione provvisoria per l’affidamento della gestione del 

Servizio di cassa a favore  del Liceo Scientifico Statale “Leonardo Da Vinci” Periodo 

01/01/2017 - 31/12/2022 – Codice CIG 685433040D  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO l’art. 16 e l’art. 34, comma 1 del D.I. n° 44 dell’1/2/2001; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo codice degli appalti”; 

mailto:segreteria@pec.bccmontepruno.it
mailto:segreteria@pec.bcccomunicilentani.it
mailto:bancadelcilento@postecert.it
http://www.scientificovallo.gov.it/




 
VISTO l’art. 54 del Regolamento d’Istituto del 29/10/2015 che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisizione in economia di lavori e forniture;  

VISTA la nota M.I.U.R. prot. 5919 del 20.09.2012; 

VISTO il nuovo schema di convenzione di cassa trasmesso dal MIUR con nota prot. 9834 

del20.12.2013; 

RILEVATA l’esigenza di procedere all’avvio delle procedure di gara per l’affidamento 

del servizio di cassa con scadenza 31/12/2016; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di 

cassa per la durata di anni 6 a decorrere dal 01/01/2017 al 31/12/2022; 

VERIFICATO che la Consip S.P.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e 

delle Finanze per i servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna 

convenzione con servizi con le caratteristiche tecniche richiesta da questo Istituto; 

Considerato che il servizio di cassa  di questa istituzione scolastica  è attualmente gestito 

dall’Istituto Bancario UBI Banca Carime S.p.A. con convenzione di cassa  con scadenza 

31/12/2016; 

Visto il bando di gara prot. n. 5864/06-03 del 03/11/2016 per la stipula di convenzione per 

l’affidamento del servizio di cassa per il periodo 01/01/2017-31/12/2022; 

Preso atto che al 14/11/2016, data di scadenza della presentazione, sono pervenute n. 3 

offerte dei seguenti Istituti di Credito: 

 Banca Di Monte Pruno Credito Cooperativo Di Roscigno E Laurino; 

 Banca Del Cilento , di Sassano e Vallo di Diano e Lucania; 

 Banca Di Credito Cooperativo Dei Comuni Cilentani. 
Visto l’atto di nomina della Commissione Tecnica prot. n. 6172/06-03 del 14/11/2016 per 

l’esame e la valutazione delle offerte pervenute; 

Esaminati i verbali della Commissione Tecnica n. 1 e 2 del 14/11/2016, n. 3 del 

15/11/2016 in merito all’attribuzione dei punteggi  in relazione ai singoli elementi di 

valutazione del MERITO TECNICO e del MERITO ECONOMICO di cui al 

CAPITOLATO TECNICO; 

Preso atto del prospetto comparativo  redatto dalla Commissione Tecnica, allegato al 

verbale n. 3, da cui si evince l’istituto di Credito che ha conseguito il migliore punteggio; 

Valutata congrua tale offerta; 

Ritenuto che la  Banca Di Monte Pruno Credito Cooperativo Di Roscigno E Laurino 

sia nelle condizioni di assolvere il servizio di cassa alle migliori condizioni di mercato enel 

modo più conveniente per l’istituzione scolastica presso la filiale di Vallo Della Lucania  

 

DETERMINA 

Di approvare la graduatoria formulata dalla Commissione tecnica come di seguito 

specificata:GRADUATORIA OFFERENTI 



 
AZIENDE DI CREDITO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ASSEGNATO 

1 - Banca Di Monte Pruno Credito 

Cooperativo Di Roscigno E Laurino 

 

100,00 

2- Banca Di Credito Cooperativo 

Dei Comuni Cilentani 

 

63,37 

3- Banca Del Cilento, di Sassano e 

Vallo di Diano e Lucania 

 

42,72 

 

 

In via provvisoria, per le motivazioni sopra espresse di affidare alla Banca Di Monte 

Pruno Credito Cooperativo Di Roscigno E Laurino con sede legale in Via IV 

Novembre – 84020 Roscigno (SA), aggiudicataria della gara secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, il servizio di cassa del Liceo Scientifico 

Statale “Leonardo Da Vinci”  di Vallo Della Lucania (SA)  per il periodo 01/01/2017-

31/12/2022  con riserva di verificare la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e 

l’assenza di profili ostativi in capo al soggetto medesimo dichiarati in sede di gara prima 

dell’aggiudicazione definitiva. 

L’aggiudicazione provvisoria si intende approvata e diventa definitiva, decorsi 5 giorni. 

 

 
Vallo Della Lucania, 17/11/2016 

 

 

                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                        Prof. Antonio IANNUZZELLI 
                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

 


